



PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2019
BELANJA LANGSUNG

NO DPPA SKPD :

4.03	01	01	02	11	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN	: 4	Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN	: 4.03	Perencanaan
UNIT ORGANISASI	: 4.03 . 4.03.01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
SUB UNIT ORGANISASI	: 4.03 . 4.03.01 . 01	BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
PROGRAM	: 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02	PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR
KEGIATAN	: 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 11	Pengadaan Peralatan Kantor
LOKASI KEGIATAN	: Bappeda Kab. Pasuruan	
SUMBER DANA	: 3 Dana Alokasi Umum (D A U)	
JUMLAH ANGGARAN	: 532.500.000,00	(Lima ratus tiga puluh dua juta lima ratus ribu rupiah)

**PENGGUNA ANGGARAN /
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA	: Ir. IHWAN, Msi
NIP	: 19630203 198903 1 015
JABATAN	: Kepala Bappeda



**DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR DPPA SKPD

**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

4.03 01 01 02 11 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN PASURUAN
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.03 Perencanaan
Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
Sub Unit Organisasi : 4.03 . 4.03.01 . 01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH
Program : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR
Kegiatan : 4.03 . 4.03.01 . 01 . 02 . 11 Pengadaan Peralatan Kantor

Lokasi Kegiatan : Bappeda Kab. Pasuruan

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
CAPAIAN PROGRAM	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	Meningkatnya Pelayanan Administrasi Perkantoran	75 persen	75 persen
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 412.800.000	Rp. 532.500.000
KELUARAN	Jenis alat kator	Jenis alat kator	15 unit	22 unit
HASIL	Persentase sarana dan prasarana dalam kondisi baik	Tingkat Kepuasan Aparatur Internal	90 %	70 skor

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemenuhan Sarana dan Prasarana pada Bappeda Kabupaten Pasuruan

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA			229.300.000,00	412.800.000,00			324.700.000,00	532.500.000,00	119.700.000,00	29,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG			229.300.000,00	412.800.000,00			324.700.000,00	532.500.000,00	119.700.000,00	29,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal			229.300.000,00	412.800.000,00			324.700.000,00	532.500.000,00	119.700.000,00	29,00
5 . 2 . 3 . 10	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor			35.200.000,00	99.200.000,00			35.200.000,00	99.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 10 . 02	Belanja Modal Pengadaan Mesin Hitung			3.200.000,00	3.200.000,00			3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Mesin Hitung dan Detektor Keaslian Uang			3.200.000,00	3.200.000,00			3.200.000,00	3.200.000,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6= 3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 3 . 10 . 08	- Pengadaan mesin hitung dan detektor keaslian uang	1,00	unit	3.200.000,00	3.200.000,00	1,00	unit	3.200.000,00	3.200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghancur Kertas			5.000.000,00	15.000.000,00			5.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Mesin Penghancur Kertas			5.000.000,00	15.000.000,00			5.000.000,00	15.000.000,0	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 10 . 10	- Mesin Penghancur Kertas	3,00	Unit	5.000.000,00	15.000.000,00	3,00	Unit	5.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Papan Visual Elektronik/OHP/LCD			27.000.000,00	81.000.000,00			27.000.000,00	81.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Papan Visual Elektronik/OHP/LCD			27.000.000,00	81.000.000,00			27.000.000,00	81.000.000,0	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 11	- LCD Proyektor untuk 2 ruang rapat, ruang Pimpinan	3,00	Unit	27.000.000,00	81.000.000,00	3,00	Unit	27.000.000,00	81.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor			5.000.000,00	20.000.000,00			18.500.000,00	40.500.000,00	20.500.000,00	102,50
5 . 2 . 3 . 11 . 03	Belanja Modal Pengadaan Brankas			0,00	0,00			6.500.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00
5 . 2 . 3 . 11 . 04	Pengadaan brankas			0,00	0,00			6.500.000,00	6.500.000,0	6.500.000,00	0,00
	- Pengadaan brankas untuk Subag PPL	0,00		0,00	0,00	1,00	unit	6.500.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Filling Kabinet			0,00	0,00			7.000.000,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00
	Pengadaan filling cabinet			0,00	0,00			7.000.000,00	14.000.000,0	14.000.000,00	0,00
5 . 2 . 3 . 11 . 11	- Pengadaan filling cabinet untuk Subag PPL	0,00		0,00	0,00	2,00	unit	7.000.000,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Mesin Absensi			5.000.000,00	20.000.000,00			5.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	Pengadaan faceprint untuk door lock			5.000.000,00	20.000.000,00			5.000.000,00	20.000.000,0	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 12	- Pengadaan faceprint untuk doorlock	4,00	Paket	5.000.000,00	20.000.000,00	4,00	Paket	5.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Komputer			151.500.000,00	246.000.000,00			193.200.000,00	305.000.000,00	59.000.000,00	23,98
	5 . 2 . 3 . 12 . 02	Belanja Modal Pengadaan Komputer PC			15.000.000,00	45.000.000,00			15.000.000,00	45.000.000,00	0,00
5 . 2 . 3 . 12 . 03	Pengadaan komputer PC			15.000.000,00	45.000.000,00			15.000.000,00	45.000.000,0	0,00	0,00
	- Komputer PC tower	3,00	unit	15.000.000,00	45.000.000,00	3,00	unit	15.000.000,00	45.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Komputer Laptop			110.000.000,00	137.500.000,00			140.000.000,00	167.500.000,00	30.000.000,00	21,82
	Belanja Modal Pengadaan Komputer laptop			110.000.000,00	137.500.000,00			140.000.000,00	167.500.000,0	30.000.000,00	21,82
	- Komputer Laptop (Bid. Sekretariat)	2,00	Unit	27.500.000,00	55.000.000,00	2,00	Unit	27.500.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00
	- Laptop (Bid. Praswil)	1,00	Unit	27.500.000,00	27.500.000,00	1,00	Unit	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00
	- Laptop (Bid. Ekonomi)	1,00	Unit	27.500.000,00	27.500.000,00	1,00	Unit	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00
- Laptop (Bid. Litbang)	1,00	Unit	27.500.000,00	27.500.000,00	1,00	Unit	27.500.000,00	27.500.000,00	0,00	0,00	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 3 . 12 . 04	- Laptop untuk PPL	0,00		0,00	0,00	1,00	unit	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Printer			14.000.000,00	14.000.000,00			14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Printer			14.000.000,00	14.000.000,00			14.000.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 12 . 05	- Printer A4/F4	1,00	Unit	4.000.000,00	4.000.000,00	1,00	Unit	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00
	- Printer A3	1,00	Unit	10.000.000,00	10.000.000,00	1,00	Unit	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Scanner			8.500.000,00	25.500.000,00			17.000.000,00	42.500.000,00	17.000.000,00	66,67
5 . 2 . 3 . 12 . 09	Pengadaan scanner			8.500.000,00	25.500.000,00			17.000.000,00	42.500.000,00	17.000.000,00	66,67
	- Scanner A3 untuk 3 bidang	3,00	unit	8.500.000,00	25.500.000,00	3,00	unit	8.500.000,00	25.500.000,00	0,00	0,00
	- Scanner A3 untuk sekretariat dan 1 bidang	0,00		0,00	0,00	2,00	unit	8.500.000,00	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Kelengkapan Komputer			4.000.000,00	24.000.000,00			7.200.000,00	36.000.000,00	12.000.000,00	50,00
	Pengadaan software Microsoft Office			4.000.000,00	24.000.000,00			7.200.000,00	36.000.000,00	12.000.000,00	50,00
5 . 2 . 3 . 13	- Software Microsoft Office berlisensi	6,00	unit	4.000.000,00	24.000.000,00	5,00	unit	7.200.000,00	36.000.000,00	12.000.000,00	50,00
	Belanja Modal Pengadaan Pengadaan Mebeulair			0,00	0,00			25.000.000,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Sofa			0,00	0,00			25.000.000,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00
5 . 2 . 3 . 13 . 08	Pengadaan sofa pimpinan			0,00	0,00			25.000.000,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00
	- Pengadaan sofa untuk ruang pimpinan	0,00		0,00	0,00	1,00	unit	25.000.000,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga			10.000.000,00	20.000.000,00			10.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 15	Belanja Modal Pengadaan AC			10.000.000,00	20.000.000,00			10.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	Pengadaan AC			10.000.000,00	20.000.000,00			10.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	- Pembelian AC untuk peremajaan	2,00	Paket	10.000.000,00	20.000.000,00	2,00	Paket	10.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 16	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Studio/Audio			27.600.000,00	27.600.000,00			42.800.000,00	42.800.000,00	15.200.000,00	55,07
5 . 2 . 3 . 16 . 01	Belanja Modal Pengadaan Kamera			23.100.000,00	23.100.000,00			38.300.000,00	38.300.000,00	15.200.000,00	65,80
	Pengadaan kamera			23.100.000,00	23.100.000,00			38.300.000,00	38.300.000,00	15.200.000,00	65,80
	- Kamera DSLR	1,00	unit	23.100.000,00	23.100.000,00	1,00	unit	23.100.000,00	23.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 16 . 03	- Pengadaan lensa standart DSLR	0,00		0,00	0,00	1,00	unit	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	- Pengadaan kamera CCTV (4 unit) dan media penyimpannya	0,00		0,00	0,00	1,00	pkt	10.200.000,00	10.200.000,00	10.200.000,00	0,00
	Belanja Modal Pengadaan Proyektor			4.500.000,00	4.500.000,00			4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6= 3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Belanja Modal Pengadaan Proyektor			4.500.000,00	4.500.000,00			4.500.000,00	4.500.000,0	0,00	0,00
	- Layar Proyektor	1,00	Unit	4.500.000,00	4.500.000,00	1,00	Unit	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00	0,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN			Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Drs.Luly Noermadiono NIP. 19600702 198603 1 017					Pasuruan, 24 Oktober 2019 Kepala Bappeda Ir. IHWAN, Msi NIP. 19630203 198903 1 015			
Triwulan I	Rp	0,00									
Triwulan II	Rp	412.800.000,00									
Triwulan III	Rp	0,00									
Triwulan IV	Rp	119.700.000,00									
Jumlah	Rp	532.500.000,00									
No.	NAMA	NIP			JABATAN			TANDA TANGAN			

Formulir DPPA SKPD 2.2.1

Printed By Sim03

Halaman 4